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A házszabály 94. § (1) bekezdése és a 102 . § (1) bekezdése alapján az adókról, járulékokról
és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló T/.17547 számú

törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztjük elő :

1 . A törvényjavaslatnak az egészségügyi hozzájárulásról szóló 1998. évi LXVI. törvény
módosítását tartalmazó IX . Fejezetét az alábbiak szerint javasolom módosítani :

[130. § Az egészségügyi hozzájárulásról szóló 1998 . évi LXVI. törvény (a továbbiakban :
Eho.) 3. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) Mentes a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás fizetése alól az a
jövedelem, természetbeni juttatás, adóköteles béren kívüli juttatás, amely után a
fennálló biztosítási jogviszonyra tekintettel járulékfizetési kötelezettség - ideértve a
baleseti járulékfizetési k ötelezettséget is - keletkezik, valamint az a j övedelem, amely
után az adót nem kell megállapítani és/vagy megfizetni ."

131 . § (1) Az Eho . 11 . §-ának (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) A tételes egészségügyi hozzájárulást a fizetésére kötelezett havonta állapítja meg,
és a tárgyhónapot követő hónap 12. napjáig fizeti meg.

(2) A százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást a kifizető havonta állapítja meg,
vonja le, a jövedelem kifizetését (juttatását) követő hónap 12. napjáig fizeti meg és az
Art. 31 . § (2) bekezdésében meghatározottak szerint vallja be az illetékes állami
adóhatóságnak. Ha a 3 . §-ban meghatározott jövedelem nem kifizetőtől származik, az
egészségügyi hozzájárulást a magánszemély állapítja meg, fizeti meg és vallja be a (8)
bekezdés rendelkezéseinek megfelelő alkalmazásával ."

Módosító javaslat



(2) Az Eho. 11 . §-inak (8) bekezdése a következő mondattal egészül ki :
„Az előzőektől eltérően az egyéni vállalkozó a százalékos mértékű egészségügyi
hozzájárulást havonta állapítja meg és az Art . 31 . § (2) bekezdésében meghatározottak
szerint vallja be."]

„130. ~ Az egészségügyi hozzáiárulásról szóló 1998 . évi LXVI. törvény (a továbbiakban :
Eho.) 2 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„2 .	Százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-fizetési kötelezettség terheli az
adózás rendiéről szóló 2003 . évi XCIL törvény (a továbbiakban : Art.) szerinti munkáltatót,
kifizetőt (a továbbiakban együtt : kifizető) a társadalombiztosítás ellátásaira és a
magánnyugdíira jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló 1997 . évi LXXX .
törvény (a továbbiakban : Tbj .) szerinti belföldi magánszemélynek juttatott, a 3 . § (1)
bekezdésében, a belföldi magánszemélyt az általa megszerzett, a 3 . $ (3) bekezdésében
meghatározott jövedelem után."

131 . § Az Eho . 3 . $-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„3 . ~ (1) A kifizető 11 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást fizet az adóévben
juttatott (megszerzett), a személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII. törvényben (a
továbbiakban: Szia tv.) meghatározott, az alábbiakban felsorolt jövedelmek után :

a)az összevont adóalapba tartozó jövedelemnél az adóelőleg megállapításánál figyelembe
vett összeg,

b)a külön adózó iövedelmek közül :
ba)a természetbeni juttatások adóalapként meghatározott értéke, azonban az Szja . tv. 69 .

-a (7) bekezdésének rendelkezései szerint számított összeg után az egészségügyi
hozzájárulást nem kell megfizetni,

bb)a kamatkedvezményből származó jövedelem,
bc)az egyösszegű iáradékmegváltások,
bd)a kisösszegű kifizetések, ha a természetes személy a társadalombiztosítási szabályok

szerint nem biztosított, vagy a külön törvény szerint nem minősül alkalmi munkavállalónak .

(2) Ha az (1) bekezdésben meghatározott jövedelem nem kifizetőtől származik, a kifizetőt
terhelő 11 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást a jövedelmet szerző magánszemély
köteles megfizetni . Ha a jövedelem juttatása nem pénzben történik, a 11 százalékos mértékű
egészségügyi hozzájárulást a kifizetőnek akkor is meg kell fizetnie .

(3) A magánszemély az adóévben megszerzett, az Szia tv . szerint külön adózó, bevallási
kötelezettség alá tartozó

a)vállalkozásból kivont jövedelem,
b)értékpapír-kölcsönzésből származó jövedelem,
c) 25, illetőleg 35 százalékos adóterhet viselő osztalék, vállalkozói osztalékalap,
d) árfolyamnyereségből származó jövedelem, valamint
e)ingatlan bérbeadásából származó egymillió forintot meghaladó jövedelem

után 4 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást fizet mindaddig, amíg a biztosítási
jogviszonyában a Tbj . 19. ~ (1) bekezdése, valamint a Tbj . 39. & (2) bekezdése alapján
megfizetett egészségbiztosítási járulék, a baleseti járulék (a továbbiakban együtt :
egészségbiztosítási járulék), valamintaza)-e)pontban meghatározott jövedelmek után
megfizetett százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás együttes összege a tárgyévben el
nem éri a négyszázezer forintot (a továbbiakban : hozzájárulás-fizetési felső határ) .



(4) A magánszemély a (3) bekezdésben meghatározott százalékos mértékű egészségügyi
hozzájárulás-fizetési kötelezettsége nem haladhatja meg azt a jövedelmet, amely az
egészségügyi hozzájárulás alapját képezi ."

(5) Mentes a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás fizetése alól az a jövedelem,
természetbeni juttatás, adóköteles béren kívüli juttatás, amely után a fennálló biztosítási
jogviszonyra tekintettel járulékfizetési kötelezettség-ideértve a baleseti járulékfizetési
kötelezettséget is -keletkezik, valamint az a jövedelem, amely után az adót nem kell
megállapítani és/vagy megfizetni. Mentes továbbá az ingatlan bérbeadásából származó
jövedelem, ha a bérbeadó a lakásbérleti jogviszony tárgyát képező tulajdonában álló lakásban
lakik, kivéve, ha a lakást saját vállalkozása részére adja bérbe ."

132. § Az Eho . 4. ~-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) A százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-fizetési kötelezettség a 3 . $ (1) és
(3) bekezdéstől eltérően a (2) bekezdés szerint a kifizetőt, a(3)-(4)bekezdés szerint a
magánszemélyt terheli ."

133 . & (1) Az Eho . 11 . &-ának(1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) A tételes egészségügyi hozzájárulást a fizetésére kötelezett havonta állapítja meg, és a
tárgyhónapot követő hónap 12 . napjáig fizeti meg_

(2) A kifizetőt, valamint a magánszemélyt terhelő százalékos mértékű egészségügyi
hozzájárulást a kifizető havonta állapítja meg, vonja le, a jövedelem kifizetését (juttatását)
követő hónap 12. napjáig fizeti meg és az Art . 31 . ~ (2) bekezdésében meghatározottak szerint
vallja be az illetékes állami adóhatóságnak. Ha a 3.§-banmeghatározott jövedelem nem
kifizetőtől származik, az egészségügyi hozzájárulást a magánszemély állapítja meg, fizeti meg
és vallja be a (8) bekezdés rendelkezéseinek megfelelő alkalmazásával ."

(2) Az Eho . 11 . ~-ának (8) bekezdése a következő mondattal egészül ki :

„Az előzőektől eltérően az egyéni vállalkozó a százalékos mértékű egészségügyi
hozzájárulást havonta állapítja meg és az Art . 31 . ~ (2) bekezdésében meghatározottak szerint
vallja be ."

134. § Az Eho. a11 .$ után a következő 11/A. ~-sal egészül ki :

„11/A . . (1) A 3 . ~ (3) bekezdése szerinti jövedelmek után a magánszemélyt a naptári év
folyamán mindaddig terheli a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-fizetési
kötelezettség, amíg a kifizetőnek nem nyilatkozik, hogy az egészségbiztosítási járulékot vagy
a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást a hozzájárulás-fizetési felső határig
megfizette.

(2) A magánszemély nyilatkozhat arról, hogy a 3 . & (3) bekezdése szerinti
egészségbiztosítási járulék összege várhatóan eléri a hozzájárulás-fizetési felső határt . Ha a
hozzájárulás-fizetési felső határt az egészségbiztosítási járulék összege mégsem éri el, a
magánszemély a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást 6 százalékkal növelten, a
tárgyévre vonatkozó személyi jövedelemadóról benyújtott adóbevallásában vallja be, és a
bevallás benyújtására előírt határidőig fizeti meg .
(3) Ha a magánszemély a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást a fizetési felső
határt meghaladóan fizette meg, a túlfizetést az Art. rendelkezései szerint a tárgyévre
vonatkozó személyi jövedelemadóról benyújtott adóbevallásában igényelheti vissza .""



Budapest, 2005 . október 5 .

Indokolás

A törvényjavaslat IXX fejezete szerint a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-fizetési
kötelezettség - a mai szabálytól eltérően - a kifizető mellett főszabályként a magánszemélyt
is terheli .
A magánszemély 4 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-fizetési kötelezettsége az
Szja. törvény szerinti külön adózó, bevallási kötelezettség alá eső jövedelmekre terjed ki, így
a jövőben a magánszemélynek fizetési kötelezettsége keletkezik a vállalkozásból kivont
jövedelem, az értékpapír-kölcsönzésből származó jövedelem, az árfolyamnyereségből
származó egymillió forintot meghaladó jövedelem után .
A magánszemély fizetési kötelezettsége mindaddig fennáll, amíg a tárgyévben a biztosítási
jogviszonya alapján a foglalkoztatója által, illetőleg a Tbj . 39.§ (2) bekezés alapján
megfizetett egészségbiztosítási járulék, valamint az egyes külön adózó jövedelmek után
megfizetett százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás együttes összege el nem éri a
négyszázezer forintot .
Az egészségügyi hozzájárulás-fizetési felső határt meghaladó kifizetések elkerülése
érdekében a javaslat rendelkezik arról, hogy az a magánszemély, aki a hozzájárulás-fizetési
felső határt elérte vagy azt feltehetően eléri, illetőleg aki az egészségügyi hozzájárulást a felső
határig megfizette, erről nyilatkozatot tehessen a kifizető részére . Ha a magánszemély a
százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást a fizetési felső határt meghaladóan fizette
meg, a túlfizetést az Art . rendelkezései szerint, a tárgyévre vonatkozó adóbevallásban
igényelheti vissza .
Új szabályként jelenik meg, hogy mentesség vonatkozik arra a jövedelemre, amely után az
adót nem kell megállapítani és/vagy megfizetni, továbbá az ingatlan bérbeadásából származó
jövedelemre, ha a bérbeadó a tulajdonában álló, bérbe adott lakásban lakik, és a lakást nem
saját vállalkozása részére adja bérbe .
A javaslat értelmében változnak az egészségügyi hozzájárulás megállapítására, megfizetésére
vonatkozó szabályok is, melynek alapján az egyéni vállalkozó havonta köteles megfizetni
mind a tételes, mind a százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást . A kifizető, valamint az
egyéni vállalkozó százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-bevallási kötelezettségére az
Art. 31 . §-ának (2) bekezdése az irányadó .
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